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Side 1

I Dette Nummer:

HVAD GØR STEVE JACKSON 
FOR PENGE??

- H.C. MOLBECH RELANCERER ”KILL STEV(I)E”

E
n chokerende 
afsløring af 
korruption og 

misundelse i dansk 
og internationalt 
rollespils top!

Le Deraisonateurs vågne 
medarbejdere opdagede allerede 
i går, at Steve Jackson, denne 
heltefigur, dette idol for store dele 
af den danske rollespilsverden, slet 
ikke har så høje moralstandarder, 
som man kunne forvente af denne 
faderskikkelse for fremtidens 
rollespillere. ”I’ll do almost 
anything for money”, udtalte 
kultfiguren i nærheden af den 
(stort set) altid årvågne Peter 
Brodersen.
Vi på redaktionen kan naturligvis 
ikke lade denne chokerende 

afsløring stå uudforsket, og vi 
satte os derfor for at undersøge 
præcis hvad Steve Jackson vil gøre 
for penge, hvad han ikke vil gøre 
for penge, og hvilke konflikter 
dette giver anledning til i miljøet.
Én ting afsløredes hurtigt: Steve 
Jackson er villig til at tage til 
kongresser i udlandet for penge, 
omend onde rygter hårdnakket 
hævder, at der også var en tur til 
Legoland involveret i betalingen! 
Dette leder naturligt til næste 
spørgsmål i jagten på sandheden 
om denne dulgte personages 
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blakkede moral: Hvad vil Steve 
Jackson ikke gøre for penge? 
Chokerende nok gav vores 
ihærdige og utrættelige søgen efter 
svaret på dette spørgsmål ikke 
noget indlysende svar. Det 
lykkedes os ikke at finde en eneste 
ting, Steve Jackson ikke ville gøre 
for penge! Selv så nedrige ting som 
at skrive rollespilssystemer eller 
gøre reklame for egne produkter 
erklærede berømtheden sig villig 
til at gøre.
Naturligvis kan en sådan jagt på 
ussel mammon ikke gå upåagtet 
hen blandt danske rollespillere, 
der jo for hovedpartens 
vedkommende er fattige 
studerende eller pengegriske 
arrangører. Allerede kort efter 
afsløringen i gårsdagens nummer, 
blev reduktionen kontaktet af 
adskillige rollespillere, der 
udtrykte stor utilfredshed med 
situationen. Forrest blandt disse 
var den i jyske live-kredse næsten 

berømte H.C. Molbech, der 
næsten blev hørt udtale: ”Dette er 
usselt og lavt, ja, jeg vil nærmest 
betegne det som skruebrækkeri. 
Jeg selv har længe gjort stort set 
hvad som helst, og har indtil nu 
ikke set skyggen af penge for mit 
hårde slid. Når jeg nu gør stort 
set alt ganske gratis, hvorfor skal 
sådan en udlænding så komme her 

og få penge for det?”
Blandt de mange ting, H.C. har 
gjort stort set gratis, er at 
arrangere live-action-spillet 
”Dræb Stevie”. Denne klassiker 
har undertegnede, efter 
utrætteligt arbejde i felten, 
afsløret som hvad det egentlig er: 
H.C.s onde plan er naturligvis 
gennem føromtalte live-action-spil 
at få folk til ukritisk at acceptere 
konceptet bag at beskyde 
berømtheder. Og i H.C.s spil 
hedder den onde, kapitalistiske 
superskurk Stevie. Når H.C. 
derfor sent søndag nat 
introducerer ”Dræb Steve”, med 
ægte pistoler, vil ingen undre sig.
Nu hvor dette onde plot er 
afsløret, afventer vi med spænding 
de to impliceredes næste udspil, 
for én ting er sikker: Vi har næppe 
set det sidste til denne sag!

Bertil F. Sandholm

D
jævlens tal 
afsløret. Vi 
kender alle 

klassikeren: 666, 
Djævelens tal. 
Her er top ti alternative tal med 
betydning;
1. DCLXVI: Djævelens romertal.
2. 666.0000: Djævelens 

præcisions tal.
3. 0,666:  Milidjævelens tal.
4. 666-1: Djævelens inverse tal.
5. 1010011010: Djævelens binære 

tal.
6. 665.95:  Djævelens udsalgspris.
7. 666° C: Djævelens temperatur.
8. I66686: Djævelen processor.
9. 668: Djævelens nabo.
10. Word  6.66: Djævelens 

tekstbehandlingsprogram.
Dam

Er denne mand jaget vildt?

Random Hat table:
Stort set alle rollespil mangler en tabel for hvaffor en hat 
NPC’ere har på, så her leverer Le Deraisonateur een til dig

3d6 Hat Type  3d6 Hat Type

3 Opera hat  11 Goofy hat

4 Sombrero  12 Jødehat

5 Borsalino  13 Tropehjelm

6 Stetson  14 Fez

7 Vietnamesisk sivhat 15 Stråhat

8 Vikingehjelm  16 Musketerhat (tre enorme fjer)

9 Bowler  17 Knallerthjelm

10 Hep hop cap  18 Medicinmandsfjer… ting

D. Thorhauge
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F
irs meter 
madkø langs 
spillebordene 

ledte os til torsdag 
-ens kulinariske 
oplevelse på 
Fastaval.
Latexvåben og supplementernes 
blodige forsider var vidner til vor 
venten. Tallerkenen var hvid som 
ben, og kniv og gaffel rustfrit 
blankt. Udenfor skinnede solen på 
gården.

Bleg, bleg og bleg på en grønlig 
måde. Retten var flæskesteg med 

kartofler, dertil asier, agurkesalat 
og perleløg. Retten ramte forårets 
følsomme farver. Det danske forår 
med bleggrønne marker og himlen 
som en pudset stålvask. Løgene 
perlede syrligt som gamle to-liters 
plasticmælkekartoner i landsbyens 
gadekær, mens en krage pirker i 
grønsværen ved siden af. Stegen 
var grå med det ganske svage 
anstrøg af rødt, som solen der med 
et svagt skær diffunderer gennem 
morgentågen, og kartoflerne ejede 
nuancen af stubmarken, med 
sovsen som væden, der svupper 
op om bondemandens såler. 
(Bondemanden han har altid 
travlt - på sin bondegård). Det 
var således et socialrealistisk 

F
BI-bøller 
spreder panik 
i handels-

kvarter!!
Sent i går nat blev Faraos Cigarer 
udsat for en razzia af FBI. Under 
razziaen foregik et større antal 
uregelmæssigheder, der i højeste 
grad sætter FBI-agenterne i et 
yderst uheldigt lys. 
Jacob Worm, ansat i Faraos 
Cigarer, var til stede under den 
rystende oplevelse. ”Som et lyn 
fra en klar himmel slog de til. 
Uden nogen form for retskendelse 
trængte bevæbnede folk ind i 
vores forretning”, beretter en 
synligt rystet Jacob Worm, og 
fortsætter: ”Vi troede først, der 
var tale om almindelige 
uromagere, og stor var vores 
forbløffelse, da disse vandaler 
viste sig at være officielle FBI-
agenter.”
Agenterne fortsatte med deres 
voldsomme og skræmmende 
optræden, hvorunder det lykkedes 

dem at skræmme adskillige 
kunder væk og skade 
forretningens omsætning næsten 
uopretteligt.
Agenterne forlod først 
forretningen efter et regulært 
håndgemæng med tililende 
trofaste kunder, der ønskede at 
beskytte deres yndlingsbutik. 
Senere vendte agenterne dog 
tilbage, denne gang med 
dommerkendelse, og 
gennemrodede både lager og 
ejernes personlige ejendele. Jacob 

landbomåltid i ånden fra Jeppe 
Åkjær eller Hans Kirk, så man 
mærker, man er kommet til 
Lystrup. Et blegt, bart og fugtigt 
landskab.

Retten serveredes ved den 
forårsmæssige behageligt lunkne 
temperatur. Jeg måtte lukke 
øjnene for det patriotiske skue og 
koncentrere mig om en smag, jeg 
ikke vil gå nærmere ind på, ud 
over at sige, at den var hæderlig.

Det smagte efter mere - og især 
efter noget andet.

Paul Hartvigson

Worm insinuerede, at en 
unavngiven agent ligefrem 
urinerede på en ansats 
håndklæde. Agenterne forlod først 
butikken efter at have tilranet sig 
adskillige varer, for hvilke de ikke 
kvitterede.
Jacob Worm hævder, at såfremt 
sådan opførsel forsætter, vil 
samtlige byens handlende lukke 
deres butikker i protest.

Bertil F. Sandholm.

agent
er
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K
apitel 2 - 
Eventyret

Troldmanden i den grå kappe 
bakkede lidt på sin pibe og 
begyndte så at fortælle, hvad der 
var sket: ”En smuk sommerdag, 
da fuglene sang og en let brise 
legede gennem de grønne 
trætoppe og den underskønne 
prinsesse fredeligt sad og 
kæmmede sine lange, gyldne 
slangekrøller i slotstårnet, slog 
katastrofen ganske uventet ned i 
kongeriget Falanburnesien:  Som 
en mørk og dyster tordensky 
brølede en mægtig drage ned fra 
himlen,  og med kløer så lange 
som træerne selv tog den fat i 
slottet, flåede hele tårnet af og 
fløj bort med både det og den 
rædselsslagne prinsesse. Slottets 
vagter kunne kun se magtesløst 
til, for hvis de skød pile efter 
dragen, risikerede de at ramme 

prinsessen. Kongen var naturligvis 
sønderknust over at have mistet 
sin elskede datter, men det var 
ikke den eneste katastrofale 
hændelse, der skete på denne 
grufulde dag: Prinsessen havde 
netop fået overdraget den 
magiske, kongelige ring i sin 
varetægt, og skulle den falde i 
forkerte hænder, kan dens enorme 
magt misbruges på mest 
grusomme vis, så det er altså af 
yderste vigtighed for kongeriget, 
at de begge skaffes tilbage. 
Undervejs til Dragebjerget vil du 
skulle krydse den mørke sø med 
den ukendte fare og komme 
igennem en visnende skov fyldt 
med zombier og meget andet, om 
hvilket jeg ikke kan fortælle dig så 
meget. 
Men du skal naturligvis ikke stå 
overfor alle farerne alene: Med 
på vejen får du min dygtige og 
betroede hjælper: Elveren, som du 
især vil få brug for, når du skal 

trænge igennem Skyggehulernes 
gigantiske edderkoppespind; og 
hvis du klarer opgaven, vil du 
som belønning få prinsessen og det 
halve kongerige.”
Hr. Hammer tænkte lidt over det 
og besluttede sig så for at tage 
udfordringen op og var allerede 
på vej ud af døren sammen med 
Elveren, da den grå troldmand 
tilføjede: ”Men vogt dig, unge 
eventyrer! Den Onde Troldmand 
fra Det Sorte Tårn står uden tvivl 
bag denne forbryderiske ugerning. 
Kender jeg ham ret, er Dragen 
allerede ved at overdrage Ringen 
til ham, og hans hænder er i 
sandhed de forkerte. Han må for 
enhver pris standses!”
”Fordømt!” tænkte Hr. Hammer, 
mens han begav sig på vej ud i 
tusmørket. ”Nu er der også en ond 
og uovervindelig troldmand med i 
billedet… men, nåja, der er jo XP 
i skidtet…”

Munchkin og Skippy

Å
ndssvage ting 
du kan give 
dine spillere, 

uden at du øde- 
lægger balancen i 
din kampagne

1.  Returning singing sword of  
 detect darkness.

2.  Leaking canteen of  endless  
 water.

3.  Potion of vulnerability.
4.  Jockstrap of attract arrows.
5.  Wand of returning fireball.
6.  Scroll of read magic.
7.  Chastity belt of sex appeal.
8.  Glove of soothe chickens.
9.  Bottomless treasure chest.
10. Umbrella of stormbringing. 

Damovitch

M
ysteriet i 
sovesalen. 
Nu har det 

aldrig været det 
primære mål for 
en fastaval at få 
sovet - og slet ikke 
at sove godt! 
Og det er samtidig almen viden, at 
søvn mellem Dag 0 og Torsdag er 
fuldstændig unødvendigt, så længe 
man kan spille Incredible Machine 
i stedet eller hænge i baren, til 
de må smide én ud. Samtidig 
kender de fleste congængere 
disciplinen i sovesale godt og ved, 
at begrebet ’Stillesal’ ikke findes i 
virkeligheden!
Men derfor er det stadig et 

mysterium, hvorfor en eller anden 
nar omkring klokken 0500CET 
absolut skulle tømme, hvad der 
lød som en hel bærepose fuld af 
små hårde og irregulært formede 
genstande ud på den i sovesalen 
opstillede scene, som nogle 
stakkels intetanende personager 
helt uforvarende havde lagt sig til 
at sove på.
Så kan man spørge sig selv, 
hvorfor en handling som denne 
kunne skabe så stor furore? (Var 
dette for resten et retorisk 
spørgsmål?) Jo, såre simpelt! Det 
var møgirriterende at blive vækket 
på denne ublide - og fuldstændigt 
unødvendige - måde. Lignende 
udtalelser (selvfølgelig på meget 
dannet vis renset for obskøne 
fraser og uciviliserede bandeord) 
er hørt fra en gruppe 
condeltagere, der sov under denne 
scene.
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Hvor mystisk denne handling, 
hvormed den føromtalte pose blev 
tømt, end måtte lyde, så vil 
reduktionen ikke skuffe de 
trofaste læsere, og selvfølgelig 
kommer undertegnede med en 
række plausible teorier:
De ansvarlige dyndspringere har 
sandsynligvis haft hele deres 
uundværlige samling kinderægs-
legetøj, og de små stakler kunne 
velsagtens ikke falde i søvn uden 
at lege med deres dimser. Eller 
måske var der i virkeligheden tale 
om dygtige og kreative personer, 
der - omend på det helt forkerte 
tidspunkt- havde en sovepose i 
samlesæt bestående udelukkende 
af små hårde genstande. Ja, eller 
måske var det tandfeen, der tabte 
hele aftenens høst ud på scenen 
af ukendte årsager. Så hvad tror 
I selv? Så længe det ikke sker 
igen!!!

Skippovitch

Alle ved hvordan sovesalen ser ud, så vi viser i stedet et billede af Tine Nyeng.

L
ufttrafikkaos 
over Somme
Flyveledere i det centrale 

Frankrig var i eftermiddags ude af 
stand til at kontrollere luftrummet 
over Somme, da uidentificerede 
luftpirater invaderede området og 
begyndte en livsfarlig legen kispus, 
der ikke standsede, før flere fly 
var skudt ned, og der havde været 
store civile tab.
Victor Aerodrôme, chefflyveleder 
for Somme Area Traffic Control 
[ATC] fordømte episoden som 
’Groft hærværk’ og forlangte en 
grundig politiundersøgelse for at 
fange de skyldige og få dem stillet 
til ansvar.
Episoden er den seneste af en 
række lignende foreteelser, der i alt 
har resulteret i tabet af  op imod 
30 engelske og tyske flyvemaskiner. 
Politiet i Reims har ikke nogen 
konkrete spor, men efterforsker 

en teori om, at hændelserne er 
relateret til fodboldbander, og 
især Tappernøje FC, der fornylig 
vandt 7-2 over Juventus.
Piloten fra første verdenskrig 

udtaler, at det nok ikke er det 
sidste, der bliver sagt i den sag.
 
Note: Kaos er i denne forbindelse ikke Lea 
Weinrich

Radarbillede fra eftermiddagens episode
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Prinsessen (-329 XP) 
– ca. 22/8-21/9:
Det er en dårlig dag i dag: 
Din kostplan bliver dramatisk 
ændret til dragens fordel. Men 
i det mindste får du den til at 
spise økologisk…

Dragen (7914 XP) 
– ca. 22/9-21/10:
Det er en dårlig dag i dag: 
Tingene går galt, og du får 
prinsesse mellem tænderne, 
som ikke kan fjernes uden 
de magiske tandstikkere. Pas 
på riddere i skinnende 
rustninger; deres lanser er ikke 
magiske tandstikkere!

Helten - ca. 22/10-21/11:
Det bliver en begivenhedsrig 
dag for dig i dag: På vej 
ud til dragen er der en god 
mulighed for, at du støder 
på 2D6 vandrende monstre     
(1 - 42 XP), men de er jo 
ikke vigtige. På grund af dit 
gode humør og milde sindelag, 
vil du byde dragen din 
magiske tandstikker til at 
fjerne prinsessen fra dens 
tænder. Men Sarunu står i 
Mras, hvilket forvirrer dig lidt, 

så muligvis tager du fejl af  
tandstikkeren og lansen.

Troldmanden – ca. 22/11-21/12:
Beware of the dark side!

Præsten – ca. 22/12-21/1:
Du har din egen faste tro på 
din egen tåbelige gud, så du 
tror ikke på horoskoper, og så 
tror de heller ikke på dig! Sgu’! 
Vi er ligeglade og gider ikke 
gøre det store arbejde, det er 
at finde på… at undersøge en 
masse om planeter og stjerner 
og alt muligt, når du alligevel 
ikke gider læse det (eller i 
hvert fald nægter, at du 
nogensinde har læst det). Svin!

Orken (12 XP) – ca. 22/1-21/2:
Du har tabt: Asta siger heller 
ikke ja denne gang, Jupiter 
er brudt ind i venskabets hus 
og har stjålet ssstereofarve-
fryseren (nu med ekstra 
hvislelyd), og Venus står i 
syvende vennekreds, hvilket  
naturligvis betyder, at du på 
vej hjem fra arbejde vil møde 
en helt…

Trolden – ca. 22/2-21/3:
Solen står i 7. hus, hvilket 

tyder på, at du vil komme til at 
stene jævnt åndssvagt meget i 
dag (og  i al fremtid).

Elveren – ca. 22/3-21/4:
Elvis står i åndernes hus og 
jammer. Vi anbefaler, at du 
fører krig med en dværg.

Dværgen – ca. 22/4-21/5:
Ånderne står i Elvis’ hus og 
jammer. Vi anbefaler, at du får 
en elver til at eksorcere huset, 
hvorpå du kan sælge det meget 
dyrere.

Heksen – ca. 22/5-21/6:
Venus står i pandekagens hus 
og vil føre nyt blod og kød til 
hjemmets arne. Tag dig i vare 
for små børn og store ovne.

GM – ca. 22/6-21/7:
Dit ord er lov - som sædvanlig!

Reduktøren – ca. 22/7-21/8:
Du vil snarligst fortryde et 
ansvar, du har påtaget dig. Din 
kontrol vil smuldre. Du tror, 
du styrer det hele og ved alt 
om, hvad der bliver skrevet i 
avisen, men se bare her!

AME

DINE STJERNETEGN

DØDSANNONCER
Det er mit hellige Hverv i dette 
Tidsskrift at nedskrive smaa 
Erindringer om de mennesker, 
der har staaet os nær og er 
kommet af Dage paa en 
interessant Maade.

Men det er mig beklageligvis 
ikke muligt at nedskrive dette, 
medmindre jeg bliver oplyst 
derom.

Derfor vil jeg saa mindeligt 
bede alle Deltagere om at 
indberette Dødsfald til mig 
(jeg eller et mellemled kan 
kontaktes i Reduktionen), saa 

disse Personer ikke skal gaa i 
Glemmebogen  af Vanvare.

Med de behageligste Hilsener

Gerda Iversen

KONGEN ER DØD! KONGEN 
LEVE! Frankrigs konge 

afgik ved døden i forbindelse 
med et maskebal, da en nøgen 
mand til gæsternes forbløffelse 
og forargelse kom løbende 
gennem balsalen.

Den omfangsrige dronning 
dånede forståeligt nok, men da 
kongen var døset hen, var han 
ude af stand til at gribe hende. 

Hun landede ovenpå ham, og 
han udåndede i (under) hendes 
arme. Bisættelsen vil finde sted 
i akut mangel på stilhed.

En unavngiven gammel dame 
trådte ind i de dødes ræk-

ker for nylig, da hun opholdt 
sig for længe i en tændt ovn. 
Rygterne vil imidlertid vide, 
at hun var blevet advaret i 
form af et horoskop, så hun 
var egentlig selv ude om det og 
dermed en meget fæl person.

Pedersens Advokatfirma gør i 
den forbindelse opmærksom på 
at de har et idyllisk liebhaver 
pandekagehus til salg.
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ER DENNE MAND 
JAGET VILDT?

H.C. MOLBECH RELANCERER DØDSSPIL!


